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Dzisiaj (31 października) w każdym ewangelickim kościele w Polsce zostanie odprawione
uroczyste nabożeństwo Pamiątki Reformacji. Do udziału w ''Nocy z Lutrem'' w Bielsku -
Białej (gdzie stoi jedyny w Polsce pomnik Reformatora) zachęca ks. Marek Londzin
proboszcz Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Dzięgielowie.

Ks. Marek Londzin, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Dzięgielowie zaprasza młodzież
cieszyńskiej diecezji oraz wszystkich chętnych na "Noc z Lutrem". Wydarzenia zagości w Kościele
Zbawiciela w Bielsku-Białej na pl. ks. Marcina Lutra (gdzie stoi jedyny w Polsce pomnik Reformatora).

Dziś w każdym ewangelickim kościele w Polsce zostanie odprawione uroczyste nabożeństwo Pamiątki Reformacji.
Planowane są także koncerty, sympozja, akademie reformacyjne, projekcje filmu "Luter".

- W Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce trwa Dekada Reformacji. Oznacza to, że jako Kościół i
poszczególne parafie przygotowujemy się do jubileuszu 500 lecia Reformacji w 2017 roku – mówi w
rozmowie z Portalem ox.pl ksiądz Marek Londzin – 31 października 1517 roku augustiański mnich ks. dr
Marcin Luter przybił słynnych 95 tez (postulatów do publicznej dyskusji) na drzwiach kościoła zamkowego
w mieście Wittenberga. Tych 95 postulatów, które miały pobudzić do dyskusji teologicznej na temat
zgodności z Pismem Świętym traktatu o odpustach - dało początek ruchowi społeczno-religijnemu
zwanemu powszechnie Reformacją, czyli próbą odnowy życia duchowego, kościelnego, religijnego
ówczesnego kościoła.

Nauka Reformacyjna bardzo szybko przybyła na Śląsk Cieszyński, opierając się na czterech filarach – w języku
łacińskim pryncypiach.

- "Sola Scriptura" - jedynie Pismo Święte, "Solus Christus" - jedynie Chrystus, "Sola Gratia i Sola Fide"-
jedynie łaska i wiara. Czwarty filar stanowi natomiast "Solum Verbum" - jedynie Słowo oznacza, ze słowo
samego Boga jest jedynym środkiem zbawienia człowieka. Duch Święty przez Słowo Zakonu daje poznanie
grzechu, przez Słowo Ewangelii  zaś budzi  wiarę w moc zbawienia przez Chrystusowy krzyż - tłumaczy ksiądz
M. Londzin.

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce trwa Dekada Reformacji. Każdy rok to szczegółowo opracowany
plan. Dzisiaj w każdym ewangelickim kościele w Polsce zostanie odprawione uroczyste nabożeństwo Pamiątki
Reformacji. Młodzież naszej cieszyńskiej diecezji, wszyscy chętni i zainteresowani zapraszani są na "Noc z Lutrem"
do Kościoła Zbawiciela w Bielsku-Białej na pl. ks. Marcina Lutra. Uroczystość rozpocznie się o godz. 19.00.
Towarzyszyć jej będą imprezy wokół kościoła i w salach parafialnych, które potrwają do godziny 23.00. W programie
znajdzie się miejsce na słowo, muzykę, teatr.

- Na tych, którzy chcą spędzić ten czas z nami czeka uroczyste Reformacyjne nabożeństwo w kościele
"Eben-Ezer" w Dzięgielowie. Zapraszamy o godz. 18.00 – dodaje proboszcz Parafii Ewangelicko- Augsburskiej.
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